
公益財団法人ふるさと鳥取県定住機構 （単位：円）

Ⅰ一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
(1)経常収益
基本財産運用益 1,000 1,000 0
基本財産利息収入 1,000 1,000 0

基金運用益 3,535,000 3,535,000 0
基金利息収入 3,535,000 3,535,000 0

補助金等 194,676,000 176,576,000 18,100,000
県受託金収入 151,022,000 132,513,000 18,509,000
国受託金収入 43,654,000 44,063,000 -409,000

受取寄付金 56,331,000 59,309,000 -2,978,000
受取寄付金振替額 56,331,000 59,309,000 -2,978,000

雑収益 4,151,000 5,151,000 -1,000,000
雑収入 4,150,000 5,150,000 -1,000,000
預金利息収入 1,000 1,000 0

経常収益計 258,694,000 244,572,000 14,122,000
(2)経常費用
事業費 253,325,000 237,419,000 15,906,000
給料手当 77,587,000 74,313,000 3,274,000
役員報酬 2,340,000 0 2,340,000
法定福利費 15,477,000 14,382,000 1,095,000
福利厚生費 1,854,000 1,835,000 19,000
会議費 1,078,000 1,078,000 0
旅費交通費 15,379,000 15,643,000 -264,000
通信運搬費 7,311,000 7,086,000 225,000
消耗什器備品費 100,000 100,000 0
消耗品費 8,009,000 6,868,000 1,141,000
修繕費 168,000 125,000 43,000
光熱水費 1,004,000 1,004,000 0
賃借料 27,694,000 26,681,000 1,013,000
保険料 221,000 230,000 -9,000
宣伝広告費 15,672,000 11,821,000 3,851,000
委託料 62,101,000 62,817,000 -716,000
手数料 1,065,000 1,135,000 -70,000
租税公課 6,448,000 5,736,000 712,000
負担金 8,000 8,000 0
助成金 8,278,000 4,416,000 3,862,000
諸謝金 1,531,000 2,141,000 -610,000

管理費 5,369,000 7,153,000 -1,784,000
給料手当 600,000 0 600,000
役員報酬 2,850,000 5,190,000 -2,340,000
法定福利費 488,000 747,000 -259,000
福利厚生費 14,000 14,000 0
会議費 72,000 72,000 0
旅費交通費 755,000 520,000 235,000
通信運搬費 60,000 60,000 0
消耗品費 30,000 50,000 -20,000
賃借料 72,000 72,000 0
手数料 428,000 428,000 0

258,694,000 244,572,000 14,122,000
経常費用計 258,694,000 244,572,000 14,122,000
評価損益等調整前当期経常増減額 0 0 0
評価損益等計 0 0 0
当期経常増減額 0 0 0

２．経常外増減の部
(1)経常外収益

経常外収益計 0 0 0
(2)経常外費用

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 0 0 0
一般正味財産期首残高 0 0 0
一般正味財産期末残高 0 0 0

Ⅱ指定正味財産増減の部 0
一般正味財産への振替額 -56,331,000 -59,309,000 2,978,000
当期指定正味財産増減額 -56,331,000 -59,309,000 2,978,000
指定正味財産期首残高 949,234,000 1,008,543,000 -59,309,000
指定正味財産期末残高 892,903,000 949,234,000 -56,331,000

Ⅲ正味財産期末残高 892,903,000 949,234,000 -56,331,000

小計

令和２年度収支予算書
令和2年4月1日から3月31日まで

科目 当年度 前年度 増減



公益財団法人ふるさと鳥取県定住機構

Ⅰ一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
(1)経常収益
基本財産運用益 1,000 0 0 0 0 0 1,000

基本財産利息収入 1,000 0 0 0 0 0 1,000

基金運用益 3,535,000 0 0 0 0 0 3,535,000

基金利息収入 3,535,000 0 0 0 0 0 3,535,000

補助金等 67,680,000 83,342,000 23,284,000 20,370,000 0 0 194,676,000

県受託金収入 67,680,000 83,342,000 0 0 0 0 151,022,000

国受託金収入 0 0 23,284,000 20,370,000 0 0 43,654,000

受取寄付金 35,798,000 7,478,000 3,843,000 3,843,000 5,369,000 0 56,331,000

受取寄付金振替額 35,798,000 7,478,000 3,843,000 3,843,000 5,369,000 0 56,331,000

雑収益 4,151,000 0 0 0 0 0 4,151,000

雑収入 4,150,000 0 0 0 0 0 4,150,000

預金利息収入 1,000 0 0 0 0 0 1,000

他会計から繰入 0 0 0 0 0 0 0

雇用環境整備事業会計からの繰入金 0 0 0 0 0

経常収益計 111,165,000 90,820,000 27,127,000 24,213,000 5,369,000 0 258,694,000

(2)経常費用
事業費 111,165,000 90,820,000 27,127,000 24,213,000 0 0 253,325,000

給料手当 32,072,000 30,120,000 7,927,000 7,468,000 0 0 77,587,000

役員報酬 702,000 702,000 468,000 468,000 0 0 2,340,000

法定福利費 6,403,000 6,421,000 1,364,000 1,289,000 0 0 15,477,000

福利厚生費 1,263,000 559,000 16,000 16,000 0 0 1,854,000

会議費 778,000 300,000 0 0 0 0 1,078,000

旅費交通費 5,005,000 9,908,000 292,000 174,000 0 0 15,379,000

通信運搬費 3,377,000 2,660,000 715,000 559,000 0 0 7,311,000

消耗什器備品費 100,000 0 0 0 0 0 100,000

消耗品費 4,129,000 2,138,000 1,160,000 582,000 0 0 8,009,000

修繕費 100,000 0 28,000 40,000 0 0 168,000

光熱水費 860,000 144,000 0 0 0 0 1,004,000

賃借料 11,477,000 9,581,000 4,142,000 2,494,000 0 0 27,694,000

保険料 171,000 0 50,000 0 0 0 221,000

宣伝広告費 4,577,000 0 3,805,000 7,290,000 0 0 15,672,000

委託料 32,321,000 20,276,000 6,204,000 3,300,000 0 0 62,101,000

手数料 805,000 150,000 75,000 35,000 0 0 1,065,000

租税公課 2,039,000 3,350,000 561,000 498,000 0 0 6,448,000

負担金 8,000 0 0 0 0 0 8,000

助成金 4,978,000 3,300,000 0 0 0 0 8,278,000

諸謝金 0 1,211,000 320,000 0 0 0 1,531,000

管理費 0 0 0 0 5,369,000 0 5,369,000

給料手当 0 0 0 0 600,000 0 600,000

役員報酬 0 0 0 0 2,850,000 0 2,850,000

法定福利費 0 0 0 0 488,000 0 488,000

福利厚生費 0 0 0 0 14,000 0 14,000

会議費 0 0 0 0 72,000 0 72,000

旅費交通費 0 0 0 0 755,000 0 755,000

通信運搬費 0 0 0 0 60,000 0 60,000

消耗品費 0 0 0 0 30,000 0 30,000

賃借料 0 0 0 0 72,000 0 72,000

手数料 0 0 0 0 428,000 0 428,000

111,165,000 90,820,000 27,127,000 24,213,000 5,369,000 0 258,694,000

他会計への繰出 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

法人会計への繰入金 0 0 0 0 0 0 0

経常費用計 111,165,000 90,820,000 27,127,000 24,213,000 5,369,000 0 258,694,000

評価損益等調整前当期経常増減額 0 0 0 0 0 0 0

評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 0 0 0 0 0 0 0

２．経常外増減の部
(1)経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0

(2)経常外費用
経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0

一般正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0

一般正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0

一般正味財産への振替額 -56,331,000 0 0 0 0 0 -56,331,000

当期指定正味財産増減額 -56,331,000 0 0 0 0 0 -56,331,000

指定正味財産期首残高 949,234,000 0 0 0 0 0 949,234,000

指定正味財産期末残高 892,903,000 0 0 0 0 0 892,903,000

Ⅲ正味財産期末残高 892,903,000 0 0 0 0 0 892,903,000

小計

とっとり移住定住支援事業会計への繰入金

Ⅱ指定正味財産増減の部

令和２年度収支予算書　内訳表
令和2年4月1日から3月31日まで

（単位：円）

科        目
雇用環境整備

事業会計
とっとり移住定住
支援事業会計

若年者地域連
携事業会計

鳥取県一体的
実施事業会計

法人会計 内部取引消去 合   計


